
［標準様式例８－２］

契約変更の内容

契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

業務の名称

業種区分

業務概要

（変更した内容につ

いて記述する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 72,413,000 円（税込み）

変更金額 2,112,000 円（税込み）

変更後の契約金額 74,525,000 円（税込み）

１.道路詳細修正設計

　関係機関協議の結果、別途優先する検討項目の調整に時間を要したため、国道６号の道路詳

細修正設計及び植栽詳細修正設計の数量を変更（減）する。

２.歩道橋撤去詳細修正設計

   現地調査の結果、占用物が支障となったため、国道６号の歩道橋の基礎撤去詳細修正設計を追

加する。

３.道路計画検討

　関係機関協議の結果、国道６号の道路幅員構成及び整備形態について検討が必要となったた

め、自転車通行空間検討及び新宿拡幅立体構造検討を追加する。

４.関係機関協議資料作成

　関係機関協議の結果、協議資料の作成が必要となったため、関係機関協議資料作成を追加す

る。

５.電線共同溝設計

　関係機関協議の結果、別途優先する検討項目の調整に時間を要したため、国道６号の電線共

同溝詳細修正設計の数量を変更（減）する。

６.管路詳細設計

　関係機関協議の結果、別途優先する検討項目の調整に時間を要したため、国道６号の管路詳

細設計の数量を変更（減）する。

７.共同溝設計

　現地調査の結果、設計条件の変更が生じたため、国道１４号の換気口詳細修正設計の数量を

変更（増）する。

８.履行期限

　工期は元設計のとおりとする。

変更理由

令和６年　　６月　２８日

業務場所

自)東京都江戸川区松島１丁目地先

至)東京都江戸川区松江1丁目地先

外１箇所

土木関係建設コンサルタント業務

本業務は、首都国道事務所管内の一般国道１４号及び一般国道６号を対象に、

道路詳細修正設計、平面交差点詳細修正設計、電線共同溝詳細修正設計、管路

詳細設計、換気口詳細修正設計を行うものである。

令和５年　　４月　２５日

（第３回）

令和６年　　６月　　２８日

（株）建設環境研究所

東京都豊島区東池袋２－２３－２

Ｒ５国道１４号小松川地区他道路設計業務


